
CONSEJO SUPERIOR
RE(TORrA CUNDlNAMARCA

ACUERDO 002
( 2S DE AGOSTO DE2009 )

POR MEDIO DELCUAL
SEAUTORIZA REALIZAR SOLICITUD DE PROGRAMASCIRCUNVECINOS. PARA ELCERES

UBICADOEN ELMUNICIPIO DEMADRID ( CUNDINAM ARCA)

El Consejo Superior de la CORPORACiÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO,
RECTORfA aJNDINAM ARCA en uso de sus atribuciones estat utarias, artículo 64, literal g y, de
conformidad con las normas legales vigentes.

CONSIDERANDO

Que el Artículo 29 de la Ley 30 de 1992 establece que las insti tuciones de Educación Superior
son aut ónomas para "crear y desarrolla r sus programas académicos, lo mi smo que expedi r los
correspondientes titules".

Que el literal g) del artículo 64 de los Estatutos de la Corporac ión Unive rsitaria Minute de Dios
- UNIMI NUTO establecen como una de las; funciones del Consejo Superior de la Sede aprob ar
la creación, fusión, o supresión de progra mas académicos que conduzcan a titu lo conferido por
la Institución, asícomo lo relacio nado con sus extensiones a Otras Sedes.

Que mediante Directiva Ministerial 01 del 17 de enero de 2005, el M inisterio de Educación
Nacional, ind ica a las Insti tuciones de Educación Superior las acciones que deben adelantarse
para la ofert a y desarrollo de programas en M unicipios Circunvecinos

Que el CERES ubicado en el Municipio de Mad rid (r undmamarca j. en la actualidad solo cuenta
con programas a Dist ancia , por lo que se hace necesario incluir en la oferta educativa
programas en modalidad presencial.

Que los miembros del Consejo Superior decidieron autorizar la presenta ción de solicitud de
Registr o Circunvecino ante el Ministe rio de Educación Nacional, de 7 de nivel Tecnológico, para
el CE RES ubicado en el Municipio de Madrid.

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO: Aut ori zar la realización de la solicitud de Registro Circunvecino ante el
Minist erio de Educación Nacional de los siguient es programas académicos para el CE RES
UBICADO en el M unicipio de M adrid

• Tecnología en Comunicación Grafica

Calle 8 1B No. 72B • 70 Uned de Att' nt:l lí n al Cliente¡ 593 30 04 Llnc d N.lCio na l : 01 8000 93 6670 Fax: 430 8 14 0
fl ogol á O.e. · Co lom b ia www.un imin uto.ed u



• Tecnología en Electrónica

• Tecnolog ía en logística

• Tecnología en Costos y Audit oria

• Tecnología en Gest ión de Mercadeo

• Tecnolog ía en Redes y Seguridad Informática

• Tecnología en Informática

. ~, .

rvr1'[ \.}
I

UNIN\INUTO
~,_"""""""'_.o.o.

ARTicU LO SEGUNDO.- El present e Acuerdo rige a partir de la fecha.

Comu níquese y cúm plase.

Dado en Bogotá , D.C., el día 2S de Agosto de 2009.

¿;!-7
Sant iago A.veteaÁlv arez

Recto r Cundinamarca

~J~<-< ~l.D
Claudia Preciado Awad

Secretaria

Calle 818 No. 72 K · 70 línea d e Atenció n .\ 1Cl iente: 593 30 04 l ínea Nacional: 01 8000 9366 70 Fall: 430 8140
Bogot á D.e. · Col om bia www.uniminulo.edu


